CAPUT V. — 5. *Habitaculum æternum per opera bona præparandum.* Iste enim locus temporaliter ædificatus est, nec in æternum durabit: sicut et ipsa nostra corpora, propter quorum necessitatem per opera misericordiae factus est, non sunt utique semperiterna, sed temporalia atque mortalia. *Habitatio-*

¹ Editi, in vobis volentibus operari per bonam voluntatem. Castigantur hic et aliis locis ad optimæ notæ manuscriptos.

nem autem habemus ex Deo, domum non manufactam, æternam in cœlis (*II Cor. v, 1*): ubi et ipsa nostra corpora conversione resurrectionis cœlestia et semperiterna futura sunt. Et nunc quamvis nondum per speciem, sicut erit facie ad faciem (*I Cor. XIII, 12*), tamen per fidem habitat in nobis Deus: et ei sic habitanti habitaculum per bona opera efficiuntur; quæ opera æterna non sunt, sed ad æternam vitam perducunt. Ex quibus est et hoc opus, quo ista basilica fabricata est: non enim tales fabricas ibi operabimur. Nullus ibi locus ruiturus ædificatur, quo nullus habitator moriturus ingreditur. Nunc tamen sit bonum temporale opus vestrum, ut æterna sit merces vestra. Nunc, inquam, fidei et spei domum spirituali dilectione construite in omni opere bono, quod tunc non erit; quia indigentia nulla erit. Fundamenta ergo in cordibus vestris apostolica et prophetica monita jacite, humilitatem vestram sicut pavimentum sine offensione prosternite; salutarem in vestro corde doctrinam orationibus et sermonibus tanquam firmis parietibus communite, divinis eos testimoniis tanquam luminaribus illustrate, infirmos sicut columnæ sufferte, inopes sicut tecta protegite: ut Dominus Deus noster pro temporalibus bonis æterna restituat, et vos in æternum perfectos dedicatosque possideat.

SERMO CCCXXXVIII^{*} (a).

In Dedicatione Ecclesiæ, iii.

CAPUT PRIMUM. — 1. *Bona opera in manifesto facta duplēm habent utilitatem.* Quando bona opera, etiam quæ propter Deum sunt, hominibus ostenduntur, cum ea faciunt boni et religiosi, non laudes humanæ expetuntur, sed imitanda proponuntur. Duplex est enim misericordia, quæ fit in bono opere, corporalis et spiritualis. Esurientibus, sitiensibus, nudis, peregrinis corporali misericordia subvenitur: eadem tamen ipsa cum ostenduntur, et ad imitationem cœteros provocant, etiam spiritus mentesque pascuntur. Alius pascitur opere bono, alias exemplo bono: ambo enim esuriunt. Ille vult accipere unde alatur, ille vult videre quod imitetur. Monet nos de hac veritate etiam sancti Evangelii lectio, quæ modo recitata est. Christianis enim dicitur in Deum credentibus, bene operantibus, spem vitæ æternæ pro bonis operibus exspectantibus, *Vos estis lumen mundi*. Et universæ ubique diffusæ Ecclesiæ dicitur, *Non potest civitas abscondi supra montem constituta* (*Matth. v, 14*). Erit, inquit, in novissimis temporibus manifestus mons domus Domini, paratus in cacumine montium (*Isai. ii, 2*). Ipse est mons, qui ex parvo lapide crevit, et totum orbem crescendo implevit (*Dan. ii, 34, 35*). In illo ædificatur Ecclesia, quæ abscondi non potest.